Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад №42 «Пингвинчик» общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей

ПРИКАЗ

21.11.2024 г.  № 59 – о/д

Об утверждении Положения об использовании государственных символов

 в Детском саду №42 «Пингвинчик»

В в соответствии с Конституцией Российской Федерации (ст.70), Письмом Министерства

Просвещения Российской Федерации от 15 апреля 2022 года № СК-295/06, Федеральным

Конституционным законом «О Государственном флаге Российской Федерации» с изменениями от

23 марта 2024 года,  Федеральным Конституционным законом «О Государственном гербе

Российской Федерации» с изменениями от 30 декабря 2021 года,  Федеральным Конституционным

законом «О Государственном гимне Российской Федерации» с изменениями от 13 июня 2023 года,

а также Уставом образовательной организации и других нормативных правовых актов Российской

Федерации, регламентирующих деятельность образовательных организаций.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Положение  об использовании государственных символов в Детском саду №42

«Пингвинчик»

2.  Старшему воспитателю Сафроновой О.С. разместить Положении об использовании

государственных символов в Детском саду № 42 «Пингвинчик» на официальном сайте

учреждения в течении десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

 3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Руководитель организации заведующий    А.В. Калачёва
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-24T15:42:14+0500